
إعفاء من مقررات الرياضيات:
 Elementary Algebra يتم إعفاء الطلبة من مادة الجبر الابتدائية

)Math 021( أو مقدمة في التفاضل والتكامل
)Pre-Calculus** )P100 حسب الدرجات الموضحة في الجدول التالي:

* اختبار ACT Residual الذي ينعقد في جامعة قطر فقط.
**مقرر Pre-Calculus يعتبر مقرر  و له ساعات مكتسبة )تدخل ضمن المعدل التراكمي 

للطالب( لجميع كليات التي يخدمها البرنامج التأسيسي باستثناء كلية الطب وبرنامج العلوم 
الرياضية .ودرجة النجاح في هذا المقرر %60.

500

530

21

82

550

570

24

95

MATH 021
Elementary Algebra

SAT (Scholastic Aptitude Test)
General Math component only

New SAT (Scholastic Aptitude Test)
General Math component only

ACT (American College Test) -
International /Residual***

ACCUPLACER Math
(APL Elementary Algebra)

SAT (Scholastic Aptitude Test)
General Math component only

New SAT (Scholastic Aptitude Test)
General Math component only

ACT (American College Test)

ACCUPLACER Math
(APL College Level Math)

MATH P100
Pre-Calculus**

Required Exemption Score Test Course

500

TOEFL

(Test of English as a Foreign Language)

ACCUPLACER ESL

5.5
IELTS

(International English Language Testing System)

ESL Language in Use100

100

400

ESL Reading Skills

Aggregate Score

61

Paper Based (pBT)

*الإعفاء  من البرنامج التأسيسي:  
• الإعفاء من مقررات اللغة الإنجليزية:

يتم إعفاء الطلبة الجدد الحاصلين على أي من الدرجات المذكورة أدناه من مقررات اللغة 
الانجليزية:

الدرجة المطلوبةالاختبار

Internet Based (iBT)


