

إعفاء من مقررات الرياضيات:

يتم إعفاء الطلبة من مادة الجبر الابتدائية Elementary Algebra (021 Math) أو مقدمة في التفاضل والتكامل Pre-Calculus** (P100) تُحسب الدرجات الموضحة في الجدول التالي:

Required Exemption Score	Test	Course
500	SAT (Scholastic Aptitude Test) General Math component only	
530	New SAT (Scholastic Aptitude Test) General Math component only	MATH 021 Elementary Algebra
21	ACT (American College Test) - International /Residual***	
82	ACCUPLACER Math (APL Elementary Algebra)	
550	SAT (Scholastic Aptitude Test) General Math component only	MATH P100
570	New SAT (Scholastic Aptitude Test) General Math component only	Pre-Calculus**
24	ACT (American College Test)	
95	ACCUPLACER Math (APL College Level Math)	

*الإعفاء من البرنامج التأسيسى:

• الإعفاء من مقررات اللغة الإنجليزية: يتم إعفاء الطلبة الجدد الحاصلين على أي من الدرجات المذكورة أدناه من مقررات اللغة .. الانجليزية:

الدرجة المطلوبة		الاختبار	
61	Internet Based (iBT)	TOEFL	
500	Paper Based (pBT)	(Test of English as a Foreign Language)	
5.5		IELTS (International English Language Testing System)	
400	Aggregate Score	ACCUPLACER ESL	
100	ESL Reading Skills		
100	ESL Language in Use		



^{*} اختبار ACT Residual الذي ينعقد في جامعة قطر فقط. **مقرر Pre-Calculus يعتبر مقرر وله ساعات مكتسبة (تدخل ضمن المعدل التراكمي للطالب) لجميع كليات التي يخدمها البرنامج التأسيسي باستثناء كلية الطب وبرنامج العلوم الرياضية .ودرجة النجاح في هذا المقرر 60%.